(1) Apud Baron. *saluti tuæ*. Rectius apud Ferrer. *saluti suæ*.

(2) Scii. Pancratius presbyter et Hilarius diaconus, uti declaratur in epistola sequenti.

(3) Ex Hilarii fragmento v nobis suppeditatur. Ibi *epistola legatorum*, hoc est, quam legati perferendam acceperunt, inscribitur. Ipsis una cum superiore tra-dita est. Baronius ad annum 354, n. 2, eandem ex bibliotheca Patrum edit. Paris. exscripsit.

(4) Apud Baron. *Opto*; et mox, *quo possim... ape-rire, pro quo possit... apparere*.

(5) Alludit ad id quod Athanasius in historia Aria-norum ad monachos n. 68, sic explicat : *Dum epis-copi ablegarentur in exilium, accidit quosdam alios cædis vel seditionis vel furti reos pro sceleris modo condemnari : quos quidem post menses paucos rogatus ille, quemadmodum Barabbam Pilatus, a pœna absolvit : servis autem Christi... immortale se malum exhibuit.*

(6) Apud Baron. *nec eorum*. Mallems tunc *eorum* suppleto *causæ*. Hoc enim sibi vult Liberius hic, quod infra epist. seu § 9, Eusebium spadonem allo-quens repetit : *Primum omnis de fide dissensio abs-cidenda est, ac deinde alia negotia excutienda.*

(7) In ms. Pith. hoc est in archetypo fragmentorum Hilarii, quasi illas. Ex hoc loco liquet Orientales, hoc est Arianos, statim ut Liberium Julii loco suffec-tum rescierunt, litteras ad eum mississe calumniis ad-versus Athanasium refertas, vicissimque Ægyptios, missis eodem tempore litteris, calumnias illas depu-

lisse. Id nimirum tunc ab utraque parte repetitum, quod Julio pontificatum ineunte tentatum jam fuerat. Hoc de Ægyptiis nominatim Hilarius frag. iv. n. 2, testatur : *Quales litteræ ex Ægypto omni atque ab Alexandria ad Julium pridem de reddenda exsulanti Athanasio communiione erant scriptæ, tales nunc... ad Liberium datæ sunt de tuenda*. Quemadmodum etiam Julius epist. i, n. 9, quominus Athanasium ex Euse-bianorum testimonio damnaret, inde se prohiberi af-firmabat, quod innocentiam illius Ægyptii longe plures testabantur, ita et nunc Liberius eadem ratione Arianorum expostulationes refellit. Quocirca is papa Orientalium Ægyptiorumque litteras minime inter se consentientes exstitisse, atque ut eadem adversus Athanasium crimina continerent, procul abuisse ostendit. Ille quidem litteras calumniis tam apertis ple-nas suppressere his rationibus poterat, quibus antea Cyprianus epistolâ 1 et 2, ad Cornelium cavisse se dicit, ne schismaticorum libellis conviciis refertus publice coram populo legeretur : sed querimonie cui-libet præcludere volens auditum, amborum partium lit-teras in ecclesia recitari curavit.